2

[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	25.04.2018

	№
	17/130

	пгт Санчурск

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Санчурский муниципальный район

Кировской области
В соответствии c Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 21 и 59 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, Санчурская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, принятый решением районной Думы от 15.06.2005 № 28/254 (с изменениями от  05.04.2006 № 3/12, от 23.07.2008 № 28/242, от 24.06.2009 № 39/344, от 19.05.2010 № 45/400, от 27.10.2010 № 51/439, от 19.08.2011 № 7/47, от 09.12.2011 № 9/79, от 18.07.2012 № 15/144, от 14.08.2013 № 27/233, от 19.02.2014 № 32/268, от 13.05.2015 № 46/360, от 28.10.2015 № 51/396, от 14.12.2016 № 4/25, от 29.03.2017 № 7/50) согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения и дополнения в Устав района на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.

3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Санчурского района Кировской области  после его государственной  регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
Санчурской районной Думы
Н.Л. Коростелёв

Глава
Санчурского района

А.Г. Попов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Санчурской

районной Думы

Кировской области

от   25.04.2018  № 17/130
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

Санчурский муниципальный район Кировской области

1. Абзац первый части 3 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Пункт 13 части 1 статьи 8.1 Устава изложить в следующей редакции:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».

3. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

4. В статье 14 Устава:

4.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

4.2. часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития района;»;

4.3. пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

4.4. дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. По проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом районной Думы с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

5. Пункт 4 части 1 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития района;».

6. Часть 2 статьи 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица Кировской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Кировской области) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата районной Думы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в районную Думу данного заявления.».

7. Часть 8 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«8. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

__________